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INSTRUMENT APPROACH CHART (IAC)

POR INSTRUMENTOS (IAC)

CARTA DE APROXIMA˙ˆO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPA˙O AÉREO - COMAER - BRASIL

CIRCULAR
MDA / OCH / TETO

VIS (m)

JUIZ DE FORA / Francisco de Assis (SBJF)

RNAV (GNSS) RWY 03

IAS MAX 220KT

IAS MAX 220KT

MDA
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MAPT LNAV
LNAV

LNAV/VNAV
FAF

4600’6000’
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AD ELEV: 2989’
ATIS

NIL

AFIS JUIZ DE FORA
128.10

TWR  

NIL
GNDC  

NIL

3581’

10 NM 

SBJF_IAC_00F 1
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A
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ALT, ELEV E HGT EM PÉS

RDH 50’

7000’TA

(MAPT)

(FAF)

(IAF)

(IAF)

(IF)

318

(295.5T)

(115.5T)
138

(IAF/MAHF)

TO THR 03 (NM)

4600’

NIL
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3550 / 580/ 600

3409 / 450 / 500

RWY03JF004

4600

1632 1312 580

35504280

4.0 1.7

3960 3650

2.03.0

992 682

LNAV/VNAV

LNAV

DA / OCH / TETO

POUSO DIRETO

170150

E

190

D

130110090KT

FPM

CBA

ALT

(HGT)

ALS/NO ALS/RVR ALS (m)

MDA / OCH / TETO

FAF-MAPT 

ALS/NO ALS/RVR ALS (m) NIL / 1600 / NIL

NIL / 2600 / NIL

2
0
8

4700’

IF

JF007

RWY03

3393 / 430 / 500 3455 / 490 / 500

NIL / 2300 / NIL

3670/ 680 / 700 3780 / 790 / 800

2
0
87000’

IF

JF006

IF

JF009

6100’

6000’

6000’

098

318
098

318

DEC: 23” W (2015)
VA: 06’ W 

1600 4400

3930 / 940 / 1000

3600’. Curvar à direita para espera em JF007.
Aproximaçªo Perdida: Subir para 7000’, manter rumo 028 atØ 

THR ELEV 2968’

2) Proibido procedimento para circular pelo setor W.

NˆO AUTORIZADO abaixo de 0”C e acima de 50”C.
1) Acft nªo compensadas Baro-VNAV, LNAV/VNAV 
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